



SOCIÉTÉ IVOIRENNE DE CÂBLES
(SICABLE)
Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA
Siège social : Rue du Textile, Zone industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15
Régistre du Commerce N° CI-ABJ-1975-B-16137

RESULTATS PROVISOIRES NON APPROUVES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ET VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

1 BILAN

ACTIF	31/12/2021	31/12/2020	PASSIF	31/12/2021	31/12/2020
Immobilisations incorporelles brutes	87 972 033	87 372 033	Capital	740 000 000	740 000 000
Immobilisations corporelles brutes	4 331 630 450	4 130 472 098	Primes et réserves	5 122 262 633	4 830 449 025
Immobilisations financières	46 581 783	41 271 003	Résultat net de l'exercice; perte entre ()	40 094 693	1 166 658 052
Amortissements	(3 801 218 099)	(3 649 173 498)	Autres capitaux propres		
Provisions			Dettes financières et ressources assimilées	3 438 445 955	2 472 532 695
Stocks nets	6 083 696 278	4 378 556 759	Passif circulant H.A.O.		
Créances et emplois assimilés nets	4 338 334 024	3 553 713 862	Autres Dettes et ressources Passif circulant	7 234 683 285	4 176 254 506
Trésorerie-Actif	5 488 490 097	4 843 682 021	Trésorerie-Passif		
TOTAL ACTIF	16 575 486 566	13 385 894 278	TOTAL PASSIF	16 575 486 566	13 385 894 278

2 COMPTE DE RÉSULTATS

DÉBIT	Exercice 2021	Exercice 2020
Marge commerciale	1 652 152 067	1 883 253 735
Vente de produits fabriqués & Services	12 298 948 942	9 705 226 558
Chiffre d'Affaires total	19 036 863 791	18 897 903 618
Valeur Ajoutée	2 767 315 515	3 328 952 268
Charge de personnel	(1 015 939 854)	(1 134 648 588)
Excédent Brut d'Exploitation	1 751 375 661	2 194 303 680
Résultat d'Exploitation	628 129 534	1 662 125 484
Résultat Financier	108 445 865	41 779 993
Résultat HAO	(71 206)	(5 937 175)
Impôts sur le résultat	(696 409 500)	(531 310 250)
Résultat net de l'exercice : perte entre ()	40 094 693	1 166 658 052

3 TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE

EMPLOIS / RESSOURCES : Emplois entre ()	Exercice 2021	Exercice 2020
Trésorerie au 1er Janvier	4 843 682 021	4 484 247 873
Capacité d'autofinancement globale (CAFG)	1 163 340 820	1 704 773 423
- Actif circulant HAO (1)	0	0
- Variation des stocks	1 705 139 519	(434 625 355)
- Variation des créances	784 620 162	(427 609 736)
+ Variation du passif circulant (1)	3 056 007 609	(1 672 993 780)
Flux de trésorerie des activités opérationnelles	1 729 588 748	894 014 734
- Décaissements liés aux acquisitions incorporelles	600 000	2 700 000
- Décaissements liés aux acquisitions corporelles	198 737 182	36 584 472
- Décaissements liés aux acquisitions financières	5 310 780	0
+ Encaissements liés aux cessions incorporelles et corporelles	0	4 000 000
Flux de trésorerie des activités d'investissements	(204 647 962)	(35 284 472)
- Distributions de dividendes dans l'exercice	874 844 444	493 333 333
Flux de trésorerie du financement par les capitaux propres	(874 844 444)	(493 333 333)
+ Autres dettes financières	0	0
- Remboursement des emprunts & autres dettes Financières	5 288 266	5 962 781
Flux de trésorerie du financement par les capitaux étrangers	(5 288 266)	(5 962 781)
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	(880 132 710)	(499 296 114)
Variation de la trésorerie nette de la période	644 808 076	359 434 148
Trésorerie Nette au 31 décembre	5 488 490 097	4 843 682 021